2020年 4月 28日

各  位

上場会社名  丸一鋼管株式会社
代表者名  代表取締役会長兼 CEO 鈴木 博之
(コード番号    5463 東証 第１部)
問合せ先責任者 常務執行役員

管理部門管掌 河村 康生
(TEL   06-6643-0101)

「特別損失の計上」および「関係会社株式評価損の計上」に関するお知らせ

当社は、2020年 3月期（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）におきまして、「固定資産の減損損失

（連結決算）」、「関係会社株式評価損（個別決算）」を下記の通り計上することとなりましたので、お知

らせいたします。

記

１．固定資産の減損損失について（連結決算）

 ベトナムの連結子会社(マルイチ・サン・スチール・ジョイント・ストック・カンパニー／以下

「SUNSCO 社」)に関する固定資産について、将来の回収可能性を検討した結果、帳簿価格を回収可

能価額まで減額し、当該減少額を減損損失として、特別損失に計上することといたしました。

固定資産の種類 減損金額

建物 20百万円

機械装置 3,315百万円

合計 3,336百万円

２．関係会社株式評価損について（個別決算）

上記 SUNSCO社の「固定資産の減損損失」により、当社が保有している SUNSCO社株式の実質価

額が低下していることから、関係会社株式評価損として 3,093 百万円を特別損失に計上することとい

たしました。なお、関係会社株式評価損については、個別財務諸表のみに計上され、連結決算では消

去されるため、連結損益に与える影響はありません。

３．今後の見通し

  2020年 3 月期通期（2019年 4 月 1 日～2020年 3月 31日）の業績につきましては、現在集計中で

あり、確定次第改めてお知らせいたします。

以 上